[bookmark: _GoBack]
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
/АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17 марта   2021 года                                                            № 08 – 17-а

О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации Пашозерского сельского поселения от 1 апреля 2010 года № 08-23-а

Рассмотрев протест Тихвинского городского прокурора от 26 февраля 2021 года № 7-82-2021 на п. 14 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением  администрация Пашозерского сельского поселения от 1 апреля 2010 года № 08-23-а, руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования Пашозерское сельское поселение  Тихвинского муниципального района Ленинградской области, администрация  Пашозерского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Удовлетворить протест Тихвинского городского прокурора от 26 февраля 2021 года № 7-82-2021.
2. Внести изменения в п. 14 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного постановлением администрации Пашозерского сельского поселения от 1 апреля 2010 года № 08-23-а, изложив его в следующей редакции:
«14. В случае непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.
В случае непредставления гражданином при поступлении на муниципальную службу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на муниципальную службу.»
    3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Пашозерского сельского поселения:                                                                      В.В. Вихров

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

/АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

17 марта

2021

года

№

08

–

17

-

а

О вне

сении изменений в Положени

е

о

представлении гражданами, претендующими

на замещение должностей муниципальной

службы

,

и муниципальными служащими

сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера,

утвержденное постановлением

администрации

Пашозерского

сельского поселения от

1

апреля

2010

г

ода

№ 08

-

23

-

а

Рассмотрев протест Тихвинского городского прокурора от 26 февраля 2021

года

№

7

-

82

-

2021 на п. 14

Положения о представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы

,

и муниципальными служащими сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное

постановлением

администрация Пашозерского

сельского поселения

от

1

апреля

2010

года

№ 08

-

23

-

а

, руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования Пашозерское

сельское поселение  Тихвинского муниципального района Ленинградской области,

администрация  Пашозерского сельского поселения

ПОСТ

АНОВЛЯЕТ:

1.

Удовлетворить протест Тихвинского городского прокурора от 26 февраля 2021

года № 7

-

82

-

2021.

2. Внести изменения в

п. 14

Положени

я

о представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы

,

и

муниципальными

служащими о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

утвержденного постановлением администрации Пашозерского сельского поселения от

1

апреля 2010

года № 08

-

23

-

а

, изложив его в следующей редакции:

«14. В случае

непредставления муниципальным служащим сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних де

тей в случае, если представление таких сведений

обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений

является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с

муниципальной службы.

В случае непредставления гражданино

м при поступлении на муниципа

льную

службу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а

так

же о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей либо представ

ление заведомо недостоверных или

неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на

муниципальную службу.»

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Пашозерского

сельского

поселения:

В.В.

Вихров

       АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ       ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ   /АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ/     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     От   17 марта    2021   года                                                              №   08   –   17 - а     О вне сении изменений в Положени е   о  представлении гражданами, претендующими   на замещение должностей муниципальной  службы ,   и муниципальными служащими  сведений о доходах, об имуществе и   обязательствах имущественного характера,  утвержденное постановлением   администрации  Пашозерского   сельского поселения от   1   апреля   2010   г ода   № 08 - 23 - а      Рассмотрев протест Тихвинского городского прокурора от 26 февраля 2021   года  №   7 - 82 - 2021 на п. 14  Положения о представлении гражданами, претендующими на  замещение должностей муниципальной службы ,   и муниципальными служащими сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное  постановлением    администрация Пашозерского   сельского поселения   от  1   апреля  2010   года  № 08 - 23 - а , руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования Пашозерское  сельское поселение  Тихвинского муниципального района Ленинградской области,  администрация  Пашозерского сельского поселения     ПОСТ АНОВЛЯЕТ:   1.  Удовлетворить протест Тихвинского городского прокурора от 26 февраля 2021  года № 7 - 82 - 2021.   2. Внести изменения в  п. 14  Положени я   о представлении гражданами,  претендующими на замещение должностей муниципальной службы ,   и  муниципальными  служащими о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  утвержденного постановлением администрации Пашозерского сельского поселения от  1   апреля 2010   года № 08 - 23 - а , изложив его в следующей редакции:   «14. В случае  непредставления муниципальным служащим сведений о доходах,   расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги  (супруга) и несовершеннолетних де тей в случае, если представление таких сведений  обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений  является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с  муниципальной службы.    В случае непредставления гражданино м при поступлении на муниципа льную  службу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а  так же о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги  (супруга) и несовершеннолетних детей либо представ ление заведомо недостоверных или  неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на  муниципальную службу.»        3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.       Глава администрации    Пашозерского  сельского  поселения:                                                                            В.В.  Вихров